
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Браженская средняя общеобразовательная школа» 
(МБОУ «Браженская СОШ») 

 
 

 ПРИКАЗ  
 
 
07. 09.  2023  г.                                     БРАЖНОЕ                           № 073 - 
ОДП 
 
 
О реализации программ дополнительного образования  
в 2023 – 2024 учебном году 
 

На основании  статьи  28 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации»  №  273 – ФЗ,   в  целях  реализации  
дополнительных  образовательных   программ  для  обучающихся   в   2023 
– 2024 учебном году,   
 
Приказываю:  

1. Коваленко Дмитрия Витальевича, системного администратора, 
назначить ответственным  за работу с системой НАВИГАТОР 
дополнительного    образования   Красноярского   края  (личный  
кабинет  МБОУ  «Браженская СОШ). 

2. Коваленко Дмитрию  Витальевичу   обеспечить     в  срок   до 15  
сентября  2023  года: 
- модерацию программ дополнительного образования; 
- размещение новых программ дополнительного образования; 
- размещение расписания занятий учебных групп; 
- регистрацию обучающихся, не имеющих доступа в систему; 
- консультационную поддержку классным руководителям, 
родителям (законным представителям) обучающихся  при подаче 
заявок в системе; 
-консультационную поддержку педагогам дополнительного 
образования по приему заявок в системе и формированию групп. 

3. Утвердить расписание учебных занятий  для реализации программ 
дополнительного    образования  с   01  сентября  2023 года 
Приложение № 1. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Жиганову Зою 
Викторовну, заместителя директора по ВР 

                                                                                                
 

И.О. директора  школы:                                            Д.Б. Кузнецова 
 
 
    С приказом   ознакомлены:                          З.В. Жиганова                      Д.В. Коваленко                           
 



Приложение № 1 к приказу № 073-ОДП от 07.09. 2023 г. 
 

 
Расписание занятий дополнительного образования  в 2023-2024 учебном году  

 
Дни недели/ 

Педагог/Программа/ 
Возраст/Время  

Тюлькова А.Н. 
(рукодельницы школьного музея 21 
века для детей с ОВЗ, 10 – 17 лет)) 

Васильченко Г.Н. 
(вокальная группа 1 год обучения) 

 
(Театр, 7 – 12 

лет) 
Понедельник  

 
 
 

 

12.30.  – Вокальная группа (мальчики) 
 
13.15. – Эстрадный вокал (Ткач М.) 
 
14.00. – Эстрадный вокал (Емельяненко В.) 
 
14.50. - Эстрадный вокал  (Ткач В.) 
 

 
 

15.00. – 18.00. 

Вторник  
 

(рукодельницы школьного музея 21 
века для детей с ОВЗ, 10 – 17 лет)) 

 
15.00. – 17.00. 

08.30. – Эстрадный вокал (Рахманова А.) 
 
09.20. - Эстрадный вокал (Рахманова А.) 
 
13.10. – Вокальная группа (1-4 классы) 
 
14.00. – Эстрадный вокал (Ткач М.) 
 
14.50. - Эстрадный вокал  (Ткач В.) 
 

 
 
 
 

15.00. – 18.00. 

Среда  
 

12.20. – Вокальная группа (1 б) 
 
13.10. - Вокальная группа (1-4 классы) 
 
14.00. – Эстрадный вокал (Старовойтова П.) 
 

 
 

15.00. – 18.00. 

Четверг  
 
 
 
 
 

13.15.  – Вокальная группа (1 а) 
 
14.00. - Вокальная группа (5-6  классы) 
 
14.50. - Эстрадный вокал (Емельяненко В.) 

 
 

15.00. – 18.00. 

Пятница  
(рукодельницы школьного музея 21 
века для детей с ОВЗ, 10 – 17 лет)) 

 
15.00. – 17.00. 

13.10. – Вокальная группа (мальчики) 
 
14.00. - Эстрадный вокал (Старовойтова П.) 
 
14.50. -  Вокальная группа (5-6  классы) 
 

 
 

15.00. – 18.00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Расписание занятий дополнительного образования  в 2023-2024 учебном году  
 

Дни недели/ 
Педагог/Програ

мма/ 
Возраст/Время  

Ахметчин А.В. 
волейбол (13-17 лет) 
пионербол (1-12 лет) 

карабин  (12 – 18 лет) 
спортивный туризм (12 

– 17 лет) 

Томашевский 
Н.А. 

(ЮИД  7-11 
лет) 

Васильченко 
П.В. 

Теннис 
(7 – 15 лет) 

футбол  
(7 – 15 лет)  
Баскетбол 
 (8-14 лет) 

Зюзиков Т.П. 
виртуальный 
музей (12 – 17 

лет) 

Клюйкова А.С. 
кругосветное 

рисование (7 – 10 
лет) 

Гулькин 
С.И. 

ДЮП (11 – 
13 лет)  

Рукопашный 
бой (11 – 17 

лет) 

Понедельник Спортивный туризм 
(12 – 17 лет) 

 
16.50. – 17.40. 

 
Волейбол (13 – 17 

лет) 
18.00. – 19.20. 

  Виртуальный 
музей 

(12 – 17 лет) 
 

14.00. – 17.00. 

 Рукопашны
й бой (11 – 

14 лет) 
 

14.40. – 
16.40. 

Вторник Пионербол (11-12 
лет) 

15.50. – 16.30. 
 

Карабин (12 – 18 лет) 
16.40. – 18.00. 

ЮИД (7 – 11 
лет) 

 
14.00. – 15.00. 

Теннис (7 – 15 
лет) 

15.30. -  16.30. 
Футбол (7-10 

лет) 
16.30. – 17.30. 
Футбол (11 – 

15 лет) 
17.30. – 18.30. 

   

Среда Спортивный туризм 
(12 – 17 лет) 

17.00. – 18.00. 
 

Волейбол (13 – 17 
лет) 

18.10. – 19.30. 

    Рукопашны
й бой (15 – 

17 лет) 
 

17.00. – 
18.00. 

Четверг   Теннис (7 – 15 
лет) 

15.00. -  16.00. 
Футбол (7-10 

лет) 
16.10. – 17.10. 
Футбол (11 – 

15 лет) 
17.10. – 18.10. 

 

 Кругосветное 
рисование  
 (7-10 лет) 

 
14.00. – 16.00. 

Рукопашны
й бой (15 – 

17 лет) 
 
 

15.00. – 
16.00. 

Пятница   Баскетбол (8 – 
14 лет) 

15.30. – 17.30. 

Виртуальный 
музей 

(12 – 17 лет) 
14.00. – 17.00. 

 ДЮП (11-
13 лет) 

 
15.00. – 
16.00. 

 
 
 
 


		2023-10-18T16:55:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРАЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




